

PROTOKÓŁ NR 131.2014
Z POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU W MIĘDZYRZECZU

które odbyło się w dniu 28 marca 2014 r.

W posiedzeniu udział wzięli:

1. Grzegorz Gabryelski - Starosta
2. Remigiusz Lorenz - Wicestarosta
3. Zofia Plewa - Członek Zarządu
4. Zenon Różalski - Członek Zarządu
5. Maciej Zawidzki - Członek Zarządu

oraz:

Bogusław Maciejczak - Sekretarz Powiatu

Remigiusz Biłous - Skarbnik Powiatu

a także:

Kamil Jakubowski - Prezes Szpitala Międzyrzeckiego sp. z o. o. w Międzyrzeczu
(podczas omawiania pkt 1)

Aneta Moraczyńska - Główna Księgowa Szpitala Międzyrzeckiego sp. z o. o. w
Międzyrzeczu (podczas omawiania pkt 1)

Adam Furmanek - Radca Prawny Starostwa Powiatowego w Międzyrzeczu
(podczas omawiania pkt 1)

Beata Waltrowska - Audytor Wewnętrzny (podczas omawiania pkt 1)

Halina Pilipczuk - Naczelnik Wydziału Edukacji, Spraw Społecznych i Pro-
mocyj (podczas omawiania pkt 1-2)

Czesław Toczyński - Dyrektor Biura Starosty

Posiedzenie otworzył Starosta, Pan Grzegorz Gabryelski, po czym ustalono porządek obrad.

PORZĄDEK POSIEDZENIA:

1. Omówienie wniosków dotyczących bieżącej działalności Szpitala Międzyrzeckiego sp. z o.o. oraz innych spraw dotyczących Spółki.
2. Rozpatrzenie spraw z zakresu edukacji.
3. Sprawy budżetowe, w tym podjęcie uchwały.
4. Rozpatrzenie spraw z zakresu działalności Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu.
5. Rozpatrzenie spraw z zakresu gospodarki nieruchomościami.
6. Rozpatrzenie innych spraw z bieżącej działalności powiatu.
7. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu.
8. Wolne wnioski.

Ad. 1

Starosta poinformował o wpływie szeregu wniosków Szpitala Międzyrzeckiego sp. z o. o. w Międzyrzeczu. Pan Kamil Jakubowski wraz z Panią Anetą Moraczyńską omówili bieżącą sytuację Spółki. Zaznaczyli, że bardzo znacznym obciążeniem jest konieczność spłaty wielomilionowych zobowiązań przejętych przez Spółkę po SPZOZ. W ostatnich kilku miesiącach spółka spłaciła ponad 1 mln zł zobowiązań zaciągniętych przez SPZOZ w Międzyrzeczu. Starosta przedstawił wniosek Szpitala o dokapitalizowanie Spółki. Zaznaczył, że obecnie trwa wycena prawa użytkowania nieruchomości będących w użyczeniu spółki. Po jego oszacowaniu, jego wartość zostanie wniesiona aportem do spółki zwiększając jego kapitały. Pan Kamil Jakubowski zaznaczył, że należy mieć świadomość, że od tego rodzaju aportu prawdopodobnie konieczne będzie odprowadzenie podatku VAT. Pan Czesław Toczyński poinformował, że zapytanie w tej sprawie zostało przesłane do dwóch portali prawnych.

Starosta przedstawił wniosek Szpitala Międzyrzeckiego sp. z o. o. w Międzyrzeczu w sprawie poręczenia kredytu długoterminowego, na kwotę do 6.800 000 zł z przeznaczeniem na spłatę zobowiązań SPZOZ w Międzyrzeczu. Obsługa kredytu byłaby o ponad 40%

mniej niż w przypadku obecnej obsługi zobowiązań SPZOZ. Starosta wskazał, że w budżecie Powiatu na 2014 r. nie ma przeznaczonych środków na poręczenie, dlatego spłata rat kapitałowych musiałaby się rozpocząć od 2015 r. Zaznaczył, że decyzję w sprawie poręczenia kredytu musi podjąć uchwałą Rada Powiatu. Wicestarosta zaznaczył, że Szpital musi przedstawić konkretne wyliczenia wskazujące na przyczyny konieczności zaciągnięcia kredytu oraz wskazać, że poprawi to sytuację Spółki. Konkretne argumenty konieczne są do przekonania Rady Powiatu o potrzebie poręczenia kredytu. Starosta zaznaczył, że wszelkie obecne problemy Spółki spowodowane są przez zadłużenie odziedziczone po SPZOZ. Na przyszły tydzień przygotowany zostanie projekt Rady Powiatu w sprawie poręczenia kredytu długoterminowego dla Szpitala.

Zarząd wstępnie rozpatrzył przedstawiony wniosek.

Starosta przedstawił wniosek Szpitala Międzyrzeckiego sp. z o. o. w Międzyrzeczu w sprawie udzielenia przez Powiat pożyczki w kwocie do 3.400 000 zł z przeznaczeniem na spłatę części zobowiązań po SPZOZ. Zaznaczył, że udzielenie pożyczki jest niemożliwie, ze względu na brak finansowej możliwości ze strony budżetu. Powiat nie dysponuje wolnymi środkami, które mogłyby zostać pożyczone Szpitalowi.

Zarząd negatywnie rozpatrzył wniosek.

Starosta przedstawił wniosek Szpitala Międzyrzeckiego sp. z o. o. w Międzyrzeczu w sprawie wydania oświadczenia informującego, że trwa wycena prawa rzeczowego (użytkowania), które zostanie wniesione do Spółki. Wnioskowane oświadczenie umożliwi przywrócenie kredytu w rachunku bieżącym w wysokości 200 tys. zł. W ubiegłych latach SPZOZ korzystał z takiej linii, co ułatwiało bieżące funkcjonowanie Zakładu. Pan Czesław Toczyński przedstawił projekt oświadczenia o zleceniu sporządzenia operatu, w celu wniesienia aportem do spółki omawianego prawa. Pani Aneta Moraczyńska poinformowała, że do uruchomienia debetu w rachunku bieżącym konieczne jest jeszcze zabezpieczenie hipoteczne, dlatego planowane jest ustanowienie takiego zabezpieczenia na budynku przy ulicy Konstytucji 3 Maja 24.

Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją, pozytywnie rozpatrzył wniosek i wyda oświadczenie o sporządzaniu operatu szacunkowego określającego wartość prawa użytkowania budynków Szpitala.

Pan Czesław Toczyński poinformował, że omawiany operat miał być gotowy w dniu dzisiejszym jednak do chwili rozpoczęcia posiedzenia jeszcze nie wpłynął. Poinformował, że zlecenie zostało wydane w celu potwierdzenia tego prawa na dzień 10 września 2013 r. Obecnie rzeczoznawca szacuje wartość w celu ustanowienia prawa użytkowania. Ze względu na powyższe konieczna jest formalna zmiana zlecenia wyceny prawa użytkowania nieruchomości szpitalnych w odniesieniu do dnia, na który ma być sporządzone. Zamiast potwierdzenia tego prawa na dzień 10 września 2013 r. wartość będzie określona w celu ustanowienia tego prawa.

Zarząd Powiatu zaakceptował zmianę zlecenia wyceny prawa użytkowania nieruchomości.

Pan Czesław Toczyński przedstawił informację o analizie uchwał podejmowanych przez Radę Nadzorczą Spółki.

Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją.

Starosta przedstawił podpisany przez Radę Nadzorczą Spółki z Prezesem Szpitala Pracowniczy Kontrakt Menadżerski. Zauważył, że zawarty kontrakt miesza ze sobą różne formy zatrudnienia. Pan Kamil Jakubowski poinformował, że projekt kontraktu sporządzony został przez Radcę Prawnego Szpitala i przesyłany był w celu jego zaopiniowania. Pan Czesław Toczyński powiedział, że do projektu były przekazane uwagi, które nie zostały uwzględnione przez autora projektu. Uzgodniono, że w celu wypracowania optymalnej formy zatrudnienia Prezesa odbędzie się w najbliższym czasie spotkanie z Radcą Prawnym Starostwa Powiatowego w Międzyrzeczu. Pan Czesław Toczyński wyraził pogląd, że część zapisów obowiązujących w omawianym kontrakcie, jak chociażby termin jego obowiązywania jest niekorzystny dla Prezesa w stosunku do pierwotnych zapisów. Wskazał również na brak regulacji dotyczących przyznawania ewentualnej nagrody rocznej dla Prezesa Spółki.

Zarząd zapoznał się z kontraktem menadżerskim Prezesa Szpitala Międzyrzecckiego sp. z o. o. w Międzyrzeczu.

Starosta zaproponował przeprowadzenie w przyszłym tygodniu audytu wewnętrznego w Szpitalu Międzyrzeczkim sp. z o. o. Audyt przeprowadzony zostanie przez Audytora

Wewnętrznego oraz Pracownika Wydziału Edukacji Spraw Społecznych i Promocji działających z upoważnienia Zgromadzenia Wspólników – Zarządu Powiatu.

Zarząd, jako Zgromadzenie Wspólników Szpitala Międzyrzeckiego sp. z o. o. w Międzyrzeczu przeprowadzi audyt wewnętrzny w Szpitalu wraz z upoważnioną do tego przez siebie Audytorem Wewnętrznym, Panią Beatą Waltrowską oraz Panią Aldoną Gajek – Inspektorem w Wydziale Edukacji, Spraw Społecznych i Promocji.

Starosta przedstawił do wiadomości skargę syna jednej z pacjentek na lekarza dyżurnego w sprawie odmowy telefonicznego udzielenia informacji o zdrowiu pacjentki. Pan Kamil Jakubowski poinformował, że sprawa jest wyjaśniana przez jego zastępcę. Zaznaczył, że personel medyczny nie może udzielać informacji o zdrowiu pacjentów przez telefon, ze względu na brak możliwości weryfikacji osoby dzwoniącej. Nie jest to zła wola personelu a uwarunkowania prawne, niemniej być może reakcja lekarza dyżurnego była nazbyt impulsywna.

Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją.

Ad. 2

Pani Halina Pilipczuk przedstawiła specyfikację istotnych warunków zamówienia na realizację projektu: „Wspieranie rozwoju szkół i przedszkoli w Powiecie Międzyrzeckim” współfinansowanego w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.

Zarząd zaakceptował SIWZ i dokonał ogłoszenia zamówienia publicznego.

Pani Halina Pilipczuk przedstawiła projekt sprawozdania z realizacji „Programu współpracy Powiatu Międzyrzeckiego z organizacjami pozarządowymi w 2013 roku”. Takie sprawozdanie jest corocznie składane do Rady Powiatu.

Zarząd przyjął projekt sprawozdania i skierował go do Rady Powiatu w Międzyrzeczu.

Pani Halina Pilipczuk przedstawiła sprawozdanie ze sposobu wykorzystania środków przyznanych szkołom i poradniom na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli za rok 2013.

Zarząd zapoznał się z przedstawionym sprawozdaniem.

Pani Halina Pilipczuk poinformowała o wyznaczeniu przez Ministerstwo Finansów dodatkowego terminu załatwienia sprawy zwrotu przez Powiat Międzyrzecki nienależnie

uzyskanej kwoty części oświatowej subwencji ogólnej za rok 2009, na dzień 30 kwietnia 2014 r.

Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją.

Pani Halina Pilipczuk przedstawiła pismo Muzeum Ziemi Międzyrzeckiej im. Alfa Kowalskiego w Międzyrzeczu informującego o przyznaniu przez Województwo Lubuskie 40 tys. zł dotacji na realizację „Remontu kompleksu zamkowego w Międzyrzeczu”. Według Muzeum kwota dotacji przeznaczona zostanie na część wkładu własnego Muzeum (zadanie otrzymało dofinansowanie z PO RYBY). W związku z powyższym Muzeum zwraca się z wnioskiem o zabezpieczenie 40 tys. zł ze środków przekazanych przez Powiat na pokrycie wkładu własnego na nieprzewidziane prace remontowe, które mogą się ujawnić w trakcie realizacji zadania, a w przypadku jej niewykorzystania Muzeum planuje przeznaczyć 30 tys. zł na remont dwóch kominów wentylacyjnych w budynku głównym Muzeum. Wicestarosta wyraził wątpliwość, czy możliwe jest przeznaczenie dotacji Województwa Lubuskiego na pokrycie części wkładu własnego. Przed podjęciem ostatecznych decyzji w sprawie przeznaczenia kwoty omawianej dotacji konieczne jest dokładne rozeznanie przez Dyrektora Muzeum takiego lub innego sposobu wykorzystania kwoty przyznanej dotacji.

Ad. 3

Skarbnik przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmiany w budżecie na 2014 r.

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 24.2014.

Skarbnik przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu w Międzyrzeczu w sprawie emisji, zbywania, nabywania i wykupu obligacji.

Zarząd wstępnie zapoznał się z przedstawionym projektem.

Skarbnik przedstawił informację o zapotrzebowaniu środków na wydatki jednostek Powiatu Międzyrzeckiego na II kwartał 2014 roku.

Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją.

Starosta przedstawił pismo Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Międzyrzeczu, informującego o wpłynięciu aneksu Nr 6 do porozumienia z Powiatem Świebodzińskim w sprawie wykonywania zadań z zakresu orzekania o niepełnosprawności i stopniu niepełnosprawności w sprawie zmiany wysokości dotacji przekazywanej przez Po-

wiat Międzyrzeczki na kwotę 44.278 zł. Kwota zapisana w tegorocznym budżecie wynosi 36.997 zł. Starosta zauważył, że podpisanie aneksu możliwe będzie po wprowadzeniu zmiany do budżetu uwzględniającego zwiększenie kwoty przekazywanej dotacji.

Zarząd zaakceptował projekt aneksu i wyraził zgodę na jego podpisanie po wprowadzeniu koniecznych zmian w budżecie Powiatu na 2014 r.

Starosta przedstawił wniosek p.o. Komendanta Powiatowego Policji w Międzyrzeczu w sprawie przeznaczenia 6 tys. zł na zakup psa patrolowo – tropiącego na potrzeby KPP w Międzyrzeczu. Starosta zauważył, że pomieszczenia dla psów będą w dyspozycji Policji dopiero po oddaniu do użytku nowej komendy, dlatego zaproponował odłożenie wniosku na drugie półrocze 2014 r.

Zarząd zapoznał się z wnioskiem i odłożył jego rozpatrzenie.

Ad. 4

Starosta poinformował, że w dniu 1 kwietnia 2014 r. Zarząd Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu w odpowiedzi na pismo Wydziału Infrastruktury Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego w Gorzowie Wlkp. w sprawie przyznania 1.469.069 zł z NPPDL na realizację zadania „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1351F wraz z kanalizacją deszczową w Murzynowie Etap I” złożył deklarację o zdolności całkowitego zrealizowania i rozliczenia przedmiotowego zadania do końca 2014 r. Poinformował, że wskazana w piśmie Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego kwota dotacji jest mniejsza od wnioskowanej, jednak z uzyskanych informacji wynika, że będzie ona zwiększona do pierwotnie wnioskowanej kwoty.

Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją i potwierdził wystosowanie pisma do Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego w Gorzowie Wlkp. w sprawie zdolności do realizacji i rozliczenia zadania do końca 2014 r.

Starosta poinformował o przesłaniu przez Wójta Gminy Bledzew dwóch umów o pomocy finansowej z Gminą Bledzew w sprawie: budowy chodników w ciągu drogi powiatowej w Zemsku oraz Sokoli Dąbrowej oraz w sprawie remontu nawierzchni brukowej drogi w Chycinie w zakresie przełożenia i uzupełnienia brakujących fragmentów nawierzchni drogi. Projekty umów zostały zatwierdzone przez Zarząd na poprzednim posiedzeniu.

Starosta przedstawił informację Gminy Przytoczna o podjęciu przez Radę Gminy Przytoczna uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu Międzyrzeczekiego.

Uchwała zabezpiecza 50 tys. zł na wspólne przeprowadzenie budowy chodnika w Strychach oraz budowy zatoki autobusowej w Stryszewie.

Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją.

Ad. 5

Pan Czesław Toczyński poinformował o podpisaniu przez Generalną Dyрекję Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Zielonej Górze aktu wydania nieruchomości w obrębie Święty Wojciech (odcinek drogi powiatowej przeznaczony pod budowę drugiej jezdni obwodnic Międzyrzecza). GDDKiA zmieniła pkt w podstawie prawnej aktu, co wymaga parafowania. W związku z wydaniem nieruchomości możliwe jest złożenie wniosku do Wojewody Lubuskiego o wydanie decyzji w sprawie odszkodowania za omawianą nieruchomość. Przedstawił projekt wniosku do Wojewody Lubuskiego. Poinformował, że pomimo wcześniejszej interpretacji przepisu wskazującego na możliwość uzyskania o 5% wyższego odszkodowania w chwili obecnej nie jest to możliwe.

Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją, zapoznał się z aktem wydania nieruchomości dla GDDKiA oraz zaakceptował projekt pisma do Wojewody Lubuskiego o odszkodowanie.

Pan Czesław Toczyński poinformował o koncepcji sprzedaży części parkingu przed Starostwem, ze względu na wykorzystywanie jej wyłącznie przez właściciela i pracowników sąsiadującej ze Starostwem firmy. W tym celu należy dokonać podziału działki nr 79/13 na przedłużeniu południowo-wschodniej granicy działki nr 79/9. Po dokonaniu podziału konieczne będzie wygaszenie trwałego zarządu dla Starostwa na części działki przeznaczonej do sprzedaży.

Zarząd omówił możliwość sprzedaży części parkingu przed Starostwem i zaakceptował czynności podziału i wygaszenia trwałego zarządu dla Starostwa Powiatowego na omawianej części nieruchomości.

Ad. 6

Wicestarosta omówił ostatni Konwent Starostów i Wicestarostów Lubuskich poświęcony wdrożeniu projektu „Lubuska Sieć Centrów Kształcenia Zawodowego” oraz omówił wniosek Konwentu do Marszałek Województwa Lubuskiego o przyjęcie przez Marszałka roli lidera omawianego projektu.

Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją.

Starosta przedstawił wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Międzyrzeczu podpisany przez Zastępcę Przewodniczącego Komisji w sprawie zgłoszenia naruszenia dyscypliny finansów publicznych przez Zarząd Powiatu. Wnioskodawca wyłączył z wniosku ówczesnego Członka Zarządu Powiatu, Panią Halinę Banaszkiewicz oraz Skarbnika Powiatu. Sprawa dotyczy wyrażenia przez Zarząd zgody na wykorzystanie 7 tys. zł pochodzących z oszczędności ZDP na aktualizację dokumentacji technicznej przebudowy ulicy Kościelnej w Murzynowie w celu złożenia wniosku o dofinansowanie zadania w ramach NPPDL.

Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją.

Ad. 7

Zarząd przyjął i podpisał protokół Nr 130.2014 z dnia 28 marca 2014 r. Pan Zenon Różalski i Pan Maciej Zawidzki podpisali protokół Nr 128.2014. Pan Zenon Różalski podpisał również protokół Nr 129.2014. Oba protokoły zostały przyjęte na poprzednim posiedzeniu.

Ad. 8 [wolne wnioski]

Wolnych wniosków nie wniesiono.

Termin następnego posiedzenia Zarządu Powiatu ustalono na 16 kwietnia 2014 r. o godzinie 13⁰⁰ w Starostwie Powiatowym w Międzyrzeczu.

PODPISY CZŁONKÓW ZARZĄDU

1.
2.
3.
4.
5.

Protokołował: Łukasz Ruta